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Wsparcie dla osób bezrobotnych
  Departament Rynku Pracy Data publikacji: 17.09.2024 Data modyfikacji: 17.09.2024

Straciłeś pracę w wyniku powodzi? Zarejestruj się w powiatowym urzędzie pracy 
i skorzystaj z pomocy.

Możesz to zrobić wybierając jeden z trzech dostępnych sposobów:

Zgłoś się do powiatowego urzędu pracy, właściwego ze względu na miejsce zameldowania stałego 
lub czasowego, a jeżeli nie posiadasz żadnego zameldowania – do powiatowego urzędu pracy, na 
którego obszarze działania przebywasz;

albo

Skorzystaj z pełnej rejestracji online w urzędzie pracy. Rejestracja polega na wypełnieniu wniosku 
o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna w postaci elektronicznej dostępnego na stronie 

, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do www.praca.gov.pl
rejestracji, opatrzeniu wniosku i załączników podpisem elektronicznym.

Status osoby bezrobotnej nabędziesz z dniem złożenia podpisanego elektronicznie wniosku;

albo

Skorzystaj z uproszczonego sposobu elektronicznej rejestracji (wstępnej rejestracji) za pomocą 
wniosku dostępnego na stronie , przesłaniu go do właściwego powiatowego www.praca.gov.pl
urzędu pracy oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie.

Urząd pracy wyznaczy Ci termin stawiennictwa, nie dłuższy niż 7 dni roboczych, w celu dostarczenia 
wszystkich wymaganych na potrzeby rejestracji dokumentów i dokonania rejestracji.

Status osoby bezrobotnej nabędziesz z dniem, w którym zgłosisz się do powiatowego urzędu pracy. 
 

Świadczenie pieniężne w wysokości zasiłku dla bezrobotnych oraz prawo do zasiłku

Bezrobotny poszkodowany w wyniku powodzi może otrzymać w powiatowym urzędzie pracy 
świadczenie pieniężne w wysokości zasiłku dla bezrobotnych za okres poprzedzający dzień 
zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy, tj. 1.662,00 zł.

Świadczenie będzie przyznane, o ile opóźnienie w rejestracji było spowodowane powodzią, 
a bezrobotny na dzień rejestracji spełnia warunki do uzyskania zasiłku dla bezrobotnych

Świadczenie będzie przysługiwało przez okres nie dłuższy niż 30 dni.

Ponadto bezrobotnym z terenów objętych powodzią, którzy utracili prawo do zasiłku dla bezrobotnych 
w terminie od dnia 17 września do 31 października br. z powodu upływu okresu pobierania zasiłku, 
będzie przysługiwało prawo do zasiłku dla bezrobotnych, w wysokości zasiłku otrzymywanego 
w ostatnim miesiącu przysługiwania prawa., pod warunkiem niezaistnienia zawartych w ustawie 
o promocji zatrudnienia ustawowych przyczyn utraty statusu bezrobotnego.

Prawo do zasiłku będzie przysługiwało od dnia 1 listopada 2024 r. przez okres 30 dni.
 

https://www.praca.gov.pl/
https://www.praca.gov.pl/
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Skierowanie do pracy w ramach robót publicznych

Osoby poszkodowane w wyniku powodzi, które nie mogą ubiegać się o status osoby bezrobotnej, 
z uwagi na fakt prowadzenia gospodarstwa rolnego o powierzchni użytków rolnych przekraczającej 2 ha 
przeliczeniowe lub prowadzenia działu specjalnego produkcji rolnej a także małżonkowie takich osób 
oraz pełnoletni domownicy mogą być kierowani do pracy w ramach robót publicznych.

Skierowane do robót publicznych mogą zostać osoby w przypadku, gdy na skutek powodzi zniszczeniu 
uległo co najmniej 30% gospodarstwa rolnego lub upraw działu specjalnego produkcji rolnej albo straty 
w hodowli prowadzonej w dziale specjalnym produkcji rolnej powstałe na skutek powodzi przekroczyły 
30 % hodowanych zwierząt.

Organizator robot publicznych za zatrudnienie ww. osób może otrzymać zwrot kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia, oraz składki na ubezpieczenia społeczne zatrudnianych. Kwota pomocy to maksymalnie 
iloczyn dwukrotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę i liczby zatrudnionych pracowników 
w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy.

Zwrot kosztów jest dokonywany przez urząd pracy w trybie określonym dla robót publicznych.

Organizator robót publicznych może otrzymać zwrot kosztów wynagrodzeń oraz składek na 
ubezpieczenia społeczne z tytułu zatrudnienia skierowanych osób, w wysokości wypłacanych 
wynagrodzeń, nie przekraczającej miesięcznie iloczynu dwukrotnego minimalnego wynagrodzenia za 
pracę (tj. 8.600 zł) i liczby zatrudnionych skierowanych osób, w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy.

Przykładowo organizator zatrudniający 10 skierowanych do robót publicznych osób może otrzymać 
miesięcznie zwrot w wysokości wypłacanych wynagrodzeń, nie przekraczającej jednak 86 tys. zł.
 

Umorzenie pożyczki na sfinansowanie kosztów szkolenia

Osoby bezrobotne, które uzyskały z powiatowego urzędu pracy pożyczki na sfinansowanie kosztów 
szkolenia (pożyczki są udzielane do wysokości 400 % przeciętnego wynagrodzenia, tj. do 32.153,64 zł), 
a nie mogły ukończyć szkolenia z powodu powodzi, mogą ubiegać się o umorzenie otrzymanej pożyczki 
na ten cel.

Wniosek o umorzenie pożyczki należy złożyć do 31 grudnia 2024 r. do powiatowego urzędu pracy.

Umorzenie będzie możliwe pod warunkiem, że nastąpiła trwała lub czasowa przeszkoda 
w funkcjonowaniu instytucji szkoleniowej albo poszkodowany bezrobotny w okresie trwania powodzi 
nie będzie mógł podjąć lub ukończyć szkolenia.

Umorzenie środków przyznanych na podjęcie działalności gospodarczej.

Osoba bezrobotna, która otrzymała z powiatowego urzędy pracy środki podjęcie działalności 
gospodarczej (przyznawane są do 6-krotności wysokości przeciętnego wynagrodzenia, tj. do 
48.230,46 zł), a nie może prowadzić działalności gospodarczej z uwagi na skutki powodzi może ubiegać 
się o umorzenie w całości lub w części przyznanego wsparcia wraz z odsetkami.

Osoby, którym umorzono środki przyznane na podjęcie działalności gospodarczej, w związku z utratą 
miejsca pracy na skutek powodzi, będą mogły ponownie złożyć wniosek o przyznanie środków na 
podjęcie działalności gospodarczej.

Umorzenia będą dokonywane na wniosek poszkodowanego złożony w terminie do 31 grudnia 2024 r.
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Szczegółowych informacji w ww. zakresie udzielają konsultanci Centrum Informacyjno-Konsultacyjnego 
Służb Zatrudnienia „Zielona Linia" tel. 19524
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